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Forslag fra aksjonærene Bente Marie Bakke, Gro Nylander, Guttorm Grundt og Even 
Bakke, som representerer Besteforeldrenes klimaaksjon. 
 
Equinor skal: 
 

1. Legger frem en detaljert plan for hvordan selskapet skal kunne nå netto-null-
utslipp i 2050. 
 

2. Avvikler alle utenlandske olje og gass aktiviteter så raskt som mulig. 
 

Vi spør derfor hvorfor Equinors styre uhindret har tillatt toppledelsen i å starte kostbare 
internasjonale prosjekter med høy økonomisk og korrupsjonsrisiko, som også resulterer i 
sterke lokale klimaprotester. Dette ødelegger Equinors aksjeverdi og klimarenommé og 
gjør det umulig for Norge og Equinor å møte utslippsreduksjonene i henhold til 
Parisavtalen. 
 
Aksjonærenes begrunnelse: 
 
Under Equinors generalforsamlingen i mai 2023 ble det lest opp en redegjørelse fra 
Nærings- og fiskeridepartementet som klargjør hva staten krever av Equinor: «Staten 
forventer jf. Meld. St.6 (2022–2023): Et grønnere og mer aktivt statlig eierskap 
(Eiereskapsmeldingen) at»: 
 

1. Selskapet identifiserer og håndterer risiko og muligheter knyttet til klima og 
integrerer dette i sine strategier. 

2. Selskapet setter mål og iverksetter tiltak for reduksjon i klimagassutslipp på kort og 
lang sikt i tråd med Parisavtalen, og rapporterer om måloppnåelse. Målene er 
vitenskapbasert der dette er tilgjengelig. 

3. Selskapet rapporterer på direkte og indirekte klimagassutslipp og klimarisiko, og 
benytter anerkjente standarder for rapportering på klimautslipp og klimarisiko. 

 
Equinor har ikke rapportert slik Nærings- og fiskeridepartementet har pålagt selskapet. 
Tvert imot viser Equinors nåværende planer at selskapet - og dermed Norge - ikke vil 
kunne holde det som har blitt lovet i Paris-avtalen med 55 % reduksjon innen 2030 og 
netto-null-utslipp innen 2050. 
 
Australasian Center for Corporate Responsibility (ACCR) har gjort en grundig analyse av 
Equinors publiserte internasjonale planer for “explorations and productions”, altså 
utvikling og produksjon av olje- og gassressurser utenfor den norske sektor. Rapporten 
«Equinor’s challenge: which way to Paris?» datert 9. april 2024, ble sendt til Equinor før 
generalforsamlingen i mai 2024. Equinor påstår de ikke kjenner igjen tallene, men har 
ikke dokumentert at rapporten har feil. 
 
Denne ACCR-analysen ble også brukt av fire institusjonelle investorer og aksjeeiere: 
Sarasin & Partners LLP (britisk fondsforvalter), Sampension (dansk pensjonsfond), West 
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Yorkshire Pension Fund (britisk pensjonsfond), og Achema Investment Management 
(hollandsk fondsforvalter) til et forslag under generalforsamlingen i mai 2024: «Equinor 
oppdaterer sin strategi og investeringsplan i følge med hva som er lovet i Parisavtalen». 
Dette forslaget ble nedstemt av Næringsdepartementets representanter, tilsynelatende 
imot egne instrukser. 
 
En ny ACCR analyse «The road not taken: Equinor’s alternative to internasjonal oil and 
gas growth” viser at Equinor har investert internasjonalt $103 milliarder i olje- og gass 
utvikling og produksjon mellom 2001 og 2023 med en fortjeneste på bare $2 milliarder i 
denne perioden. Videre planlegger Equinor å investere internasjonalt ca. $3 milliarder pr. 
år fra 2024 til 2030, sannsynligvis med tap i følge ACCR-reporten. Dette demonstrerer 
dårlig kapitaldisiplin. 
 
Equinors internasjonale olje- og gassprosjekter resulterer i et årlig utslipp som er fem  
ganger Norges utslipp. Konklusjonen fra ACCR-rapporten er at Equinor må stoppe all  
utvikling og produksjon av olje og gass utenlands, dersom Equinor skal ha sjanse til å nå  
Paris-målene og nå netto null-utslipp innen 2050. 
 
Equinors analyser for internasjonal utviklings- og produksjonsprosjekter er basert på 
sterk optimisme mht. antatte olje- og gasspriser og prosjektene får dermed høy finansiell 
risiko. Europa trenger olje og gass fra Norge i noen år fremover. Equinor må derfor 
prioritere produksjon i den norske sektor som også gir meget høy fortjeneste (gassprisen 
til EU er 5,5 ganger høyere enn prisen i USA) og avvikle de internasjonale aktivitetene så 
fort som mulig, som har forårsaket store finansielle tap. 
 
ACCR-analysen viser at hvis Equinor hadde unnlatt å investere disse $103 milliarder i 
utlandet fra 2001 til 2023, så kunne oljefondet ha øket med ca. 400 milliarder kroner i 
perioden. I tillegg ville aksjeverdien også øke pga. høyere utbytte til aksjeeierne.  
 
Equinor har tapt over $33 milliarder (ca. 375 milliarder kroner, det største tap noen gang 
rapportert av et norsk aksjeselskap) på sine aktiviteter i Nord-Amerika. Dette er et 
resultat av dårlige risikoanalyser og investeringsdisiplin. Ingen i styret eller toppledelsen 
tok ansvar for disse kolossale tapene. Som vist over har Equinors øvrige prosjekter i 
utlandet gitt meget lav inntjening eller tap. Equinor har møtt kraftig protest fra 
lokalbefolkningen, bl.a. i Skottland og England, Canada, Brasil, Argentina og Australia. 
Disse protestene er hovedsakelig grunnet lokal klimarisiko i sårbare områder. Dette øker 
Equinors prosjektrisiko og skader Norges renommé som et foregangsland i internasjonale 
klimasaker. 
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